
CHERRY (ВАСКУЛАРЕН) 

ХЕМАНГИОМ 
  Cherry haemangima претставува доста честа бенигна лезија на  

кожата, создадена од проширени капилари. Позната е уште како  

сенилен хемангиом бидејќи почесто се јавува  над 30 -та година од 

животот. 

 

  По боја се  јако црвени (боја на цреша), а по големина се  движат од  

1-3 мм. Може да биде  само една лезија или да се појават во голем број 

на мала површина на кожата. Можат да се појавуват по целото тело, но 

најчеста  локализација им се трупот и екстремитетите.  

 

  Нивната појава често е поврзана со бременост, старост, здравствена 

промена во внатрешните органи или  пак наследна компонента. 

 

  Најчесто претставуваат само естетски проблем, освен ако не се 

раскрварат поради некоја трауматска повреда. 

Со Nd:YAG 1064 nm ласерот, 

целосно исчезнуваат со  

само 1-3 третмани 

 Се дијагностицираат макроскопски или со дигитална дермоскопија 

со апарат Derm Doc. Можат да се третираат со електрокаутер, течен 

азот, но сепак најбрзиот и најдобар метод е со ласер. 

   Пред третманот       1 месец по третманот 

      Пред третманот        1 месец по третманот 

Ласерски третман на 

cherry haemangioma 


